trans*lat*atoria*re* quan-

tū ad eos res est

incon*ven*itibilis*er* si

nō poterunt*er* i*nt*er*rog*are*t* p*ar*are*re* c*on*-

trans*lat*atoria*re* quan-

tū ad eos res est

incon*ven*itibilis*er* si

nō poterunt*er* i*nt*er*rog*are*t* p*ar*are*re* c*on*-

trans*lat*atoria*re* quan-

tū ad eos res est

incon*ven*itibilis*er* si

nō poterunt*er* i*nt*er*rog*are*t* p*ar*are*re* c*on*-

trans*lat*atoria*re* quan-

tū ad eos res est

incon*ven*itibilis*er* si

nō poterunt*er* i*nt*er*rog*are*t* p*ar*are*re* c*on*-

trans*lat*atoria*re* quan-

tū ad eos res est

incon*ven*itibilis*er* si

nō poterunt*er* i*nt*er*rog*are*t* p*ar*are*re* c*on*-

trans*lat*atoria*re* quan-

tū ad eos res est

incon*ven*itibilis*er* si

nō poterunt*er* i*nt</*

Collatio Quarta

- a **E**is scilicet magistris.
 b **I**n stationib^z als super stationib^z: als in stationib^z.
 c **I**n iungitur s. discipulis et facit ff. de insti. L. quicunq.
 d **T**abellio surrogatus vcl dic id est magister.
 e **D**aminicado.
 q; stationis hys red
 dictus integros vt
 subiicit: neq; cada
 te rc. sed q; soluet
 hos reddit^z? Rn.
 magister qui pdu
 rit. Sz nūqd repe
 tra a discipulo qui
 nunc ibi est magi
 ster. Ut dicit q; non.
 q; suo delicto per
 didit: vñ ex eodem
 facto penā et pre
 miū hys non dñ. vt
 ff. solu. ma. si abho
 lib. hys. syverius
 est vt ogat et repe
 rat dictio ex hac
 lege: satis eni pu
 nit^z est de delicto:
 q; primatu amissit
 vt. C. de pe. l. sanci
 mus. Ac.
 f **E**t nō ipse tab
 bellio. s. subrogatu
 s. eni ipse idē
 esset dñs stationis
 nō peterer redditū
 a seipso. vel a ma
 gistro q; est deiecit^z.
 nā mīt^z dñ agere
 cū mgfō suo q; cū
 alijs. Itē exceptio
 ne dolab eo repel
 lit cū sibi refutatur^z est: vt mō dixi
 m^z. vt ff. de excep
 do. L. dolo.
 g **C**adente. scz
 domino.
 h **O**mīb^z alijs.
 forte qdā pepigē
 rat magister cum dñ stationis eius: que seruanda sunt
 inter eos: vt dicit.
 i **E**t per se cām ppleret. q. d. aut faciant tria q; facere de
 bent: aut eos contrahentes admoneant: vt p seipso suos cō
 pleant cōtractus.
 k **R**aro. q; tabellio ipedia p se cōponere: nō iō semper
 hac obiecta occasione dicat se velle alijs cōmittere: vñ les
 gillatores de his q; raro accidit nō curat. vt. l. vt sine pro
 hi. ma. debi. et cr. hys. sicut ergo instrumēta cū caurela et p
 se omnia faciant: quia etiam sic facta incident in dubium
 nedum als male facta: vt subiicit.
 l **D**ubitacionē. vt. C. qbus ad liber. pcla. non lt. l. fi.
 m **S**ed nec qdā. videbat eni q; et quo hec ola faciuit et
 per se q; tota die habebit quid faciat. vnde minus debe
 rent accipere a qualibet cū in alio recōpēsent: q; habent ex
 erci aut maius: sed tamen non est ita: vt subiicit.
- n **C**aute. vnde salomon ait. melior est bucella panis sic Salo:
 ca cum gaudio q; tota dom^z plena victimis cum iurgio. mon.
 Itē meli^z est parū cū iusticia q; multi fructus cum inqui
 tate. et facit. C. devete. iure eni. l. i. h. certum. arg. etra. j. de
 alie. et emph. h. s. vero contigerit. col. ix. Accur.
- o **U**lt tamē hic
 incipit constitutio
 localis. ac.
 p **E**is. s. tabel
 lionib^z cōtantuo
 politane ciuitatis
 q **D**ira. als di
 rata. dura.
 r **C**oncipientes.
 s. cōsiderates.
 f **D**ubitantes.
 s. an possit aliquē
 delegare. vel amo
 de possente facere si
 quis necessitate ad
 talia cogeren. vt
 s. co. h. er nō singat
 t **S**ingulis. i.
 tabellionib^z et o
 bus et singulis. vt
 in nouellis co. ti.
 u **U**nū. s. tabel
 lion. vt in nouel
 lis. eo. ti. sed qdam
 habent vñ. et tuc
 dic vñ licentia. i.
 semel vñ cōstitue
 re. et erit id intel
 lectus.
 v **C**iuitat. qui
 dam habent in te
 xtu hui^z. et dicit de
 constantinopoli
 na et bene. nā hie
 h. localis. et. v. t.
 h. s. sed et si nō sū
 in textu hec dicio
 huius: tamē inach
 ligit.
 y **L**lam. repe
 te et dam^z eis lic
 tiā dare ei licentiā
 quē habent. p. se in
 curia magistrī censuunt delegentur re.
 z **E**is. i. delegatis eis instrumēta: sed dic interesse. s. cō
 pletioni instrumēti. s. illū cui delegatis sunt instrumēta.
 a **U**l delegent. scz instrumenta facienda: vt statim inuit.
 b **I**n iunctum. i. audience contractus.
 c **D**imitiuntur. i. quando completerit ipse idem cōtra
 ctus vel quando scribitur.
 d **A**ut. id est saltem.
 e **D**udum. in hoc. h.
 f **D**ocumentis. hic est argumentū immo lex expresa
 q; tabellio non potest delegare discipulū suū ad cōponen
 da instrumēta: sed si fecerit instrumētu nō vitia: sed tabel
 liō penā patit. sed certe hoc si in cōstantinopolitana ciuita
 te tantū. quid autē de alijs: potest dici idem rōne similitu
 dinis: vt quid est hic in omni eo cui cōmutū pter designa
 tum ad hoc idem sit ibi in qualibet. vel dicas: aliud ibi: